11.7.1542 - Die martis, que computatur xi mensis iulii 1542, Neapoli … Et visitando capellam Sancti Ioannis 
de la Monaca, intus domos d. Federici de Capua, in eodem vico [de li Vulcani, alias de li Sanguini] et non 
est porta, cuius capellanus est d. Hector Carafa, qui produxit literas provisionis sibi facte per b.m. 
Vincentium, cardinalem et archiepiscopum Neapolitanum, per quem sibi providetur de dicta capellania tunc 
vacante per resignationem d. Francisci Arcutii, ad meram collationem prefati R.mi d. Archiepiscopi, prout 
constat per dictas literas subscriptas manu notarii Iac. Antonii Cayatie olim die XXVIIII° mensis decembris 
1526. Et dixit quod celebrari facit missam unam qualibet ebdomada. Et dixit habere annuum redditum 
ducatorum quatuor, quem solvit notarius Thomas Sortinus ratione cuiusdam domus site prope monasterium 
Sancti Archangeli ad Bayanum, de Neapoli, iuxta bona predicti notarii Thome et viam publicam. Item 
annuum redditum ducatorum sex, quem sol(vun)t Stefanus Scognamiglio et Thomas Formisanus, de villa 
Portici, ratione cuiusdam terre site in eadem villa, iuxta alia bona eorumdem (Il “Liber Visitationis” di 
Francesco Carafa ..., II f.82r ed. 1983 p. 379).* 

c.1590 - Ed ecco il catalogo delle 164 cappelle fatte demolire [? sopprimere] da Mons. Annibale di Capua ... 
S. Giovanni al vico de' Vulcani, dentro le case che furono di Federico di Capua (ASDN, Status Ecclesiae 
Neapolitanae, I foll. 110r-113r; Strazzullo, Edilizia ..., 1968 p. 154).* 

CAPPELLA S. MARIA DELLE GRAZIE DE' VULCANI nel vico dei Sanguini 

24.8.1097 - 572. Die 24 m. augusti ind. V. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 16 set et Iohanne eius filio 
porfirogenito m. i. an. 5. Dispositum seu testamentum factum a Sergio cognominato Bulcano, filio d. Petri 
Bulcani et d. Stephanie, postmodum vero monache, iugalium. In primis disponit pro anima sua auri solidos 
100 de Amalfi de tari ana quatuor tari per solidum et loricam suam per manus d. Iohannis Guindaczo exadelfi 
germani sui et d. Iohannis qui vocatur de domna Maria exadelfi germani sui et d. Ursi Cacapice exadelfi 
germani sui. Item legat monasterio S. Ianuarii situm foris ad corpus sol. 50, et solidos 20 legat illi imagini sue 
ad honorem sancte et individue Trinitatis, que genitori suo pertinuit, ecclesie S. Marie que vocatur de illi 
Bulcani non procul a domo sua ubi nunc manet. Item legat d. Gregorio Bulcano uterino germano suo tari 
100. Item legat coniugi sue auri solidos 450 de Amalfi de tari ana quatuor tari per solidum, que coniux 
vocatur Gaidelgrima et dicti sol. 450 recolligantur a d. Iohanne Bulcano uterino germano suo. Item legat 
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eidem coniugi suo fundum et griptam de Paturci. Actum per Sergium Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 
537; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.347).*